
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 156 del 28/02/2023

UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

LAVORI PER L’ADEGUAMENTO DEI LOCALI ADIBITI ALL’INSTALLAZIONE DELLA NUOVA
RADIOLOGIA DIGITALE – CIG: 8454567167 - PROVVEDIMENTI.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 28/02/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Vittorio Romallo  - UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: LAVORI PER L’ADEGUAMENTO DEI LOCALI ADIBITI ALL’INSTALLAZIONE DELLA
NUOVA RADIOLOGIA DIGITALE – CIG: 8454567167 - PROVVEDIMENTI.

IL DIRETTORE U.O.C. TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e agli atti della UOC, si rappresenta che ricorrono i
presupposti  per  l’adozione  del  presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  2  della  Legge  n.  241/1990  e  s.m.i. e  in  qualità  di
responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della  legge n. 241/1990 e
s.m.i.

Premesso che
- Con deliberazione del Direttore Generale n.152 del 07.08.2020 quest’Azienda ha aderito all’Accordo

quadro Consip “Radiologia digitale”, per la fornitura, tra l’altro, di n.4 telecomandati radiologici;
- con  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.288  del  14/10/2020  sono  stati  affidati  all’operatore

economico  Technoproject Srl i lavori propedeutici all’installazione di n. 4 sistemi radiologici digitali
presso le seguenti ubicazioni:
 n.1 sistema telecomandato GMS modello “Sirevix” presso l’u.o.c. Diagnostica per immagini (piano 1

edificio F);
 n.1  sistema  telecomandato  Siemens  modello  “Multitom  RAX”  presso  l’u.o.c.  Diagnostica  per

immagini (piano 1 edificio F);
 n.1 sistema telecomandato GMS modello “Sirevix” presso l’u.o.c. Pronto Soccorso (piano 0 edificio

N);
 n.1  sistema  telecomandato  Siemens  modello  “Multitom  RAX”  presso  l’u.o.c.  Ortopedia  e

Traumatologia (piano 5 edificio N);
- il costo dei suddetti lavori affidati all’operatore economico Technoproject Srl è pari ad € 99.724,15 oltre

i.v.a.;
- con deliberazione n.31 del 14.01.2021 è stata modificata la deliberazione n.288 del 14.10.2020 e, senza

oneri aggiuntivi rispetto a quanto previsto con deliberazione n.288 del 14.10.2020 si è preso atto della
necessità  di  installare  il  sistema radiologico Siemens Multitom rax in  un locale  della u.o.c.  Pronto
Soccorso, ubicato al piano terra dell’edificio N, anziché al piano 5° del medesimo edificio;

Preso atto che
-la società Technoproject srl ha concluso i lavori propedeutici alle seguenti installazioni:

 n.2  telecomandati  Siemens  “Multitom  rax” rispettivamente  presso  le  uu.oo.cc.  Diagnostica  per
Immagini e Pronto Soccorso;

 n.1 telecomandato GMS Sirevix presso l’u.o.c. Diagnostica per Immagini;
-che i n.3 sistemi suddetti sono già stati installati rispettivamente, dalle società Siemens e Gms e collaudati in

contraddittorio con questa u.o.c.;
-della  indisponibilità  del  locale  del  Pronto  soccorso  ubicato  al  piano  0°  dell’edificio  N,  per  l’ultima

installazione, quella del sistema radiologico Gms Sirevix;
-con deliberazione n.132 del 23.2.2022 si è preso atto della necessità di installare il nuovo sistema radiologico

GMS  modello  “Sirevix”  in  un  locale  della  u.o.c.  Diagnostica  per  immagini,  ubicato  al  piano  terra
dell’edificio F, anziché nel pronto soccorso al piano 0° dell’edificio N;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Dato atto che
- l’esecuzione  di  opere  riguardanti  l’installazione  del  sistema  GMS  “Sirevix”  presso  un  locale

dell’u.o.c.  Pronto Soccorso,  al piano terra dell’edificio N, per un importo complessivo pari  ad €
7.171,46 oltre iva, meglio esplicitate nel computo metrico agli atti di questa u.o.c., non sono state
realizzate;

- l’esecuzione  delle  suddette  opere  sono state  invece realizzate  dalla  società  Technoproject  srl  nel
locale della  u.o.c.  Diagnostica  per  Immagini  al  piano terra  dell’edificio F,  al  fine  di  installare  il
sistema GMS “Sirevix”;

Ritenuto
di  dover  riconoscere  alla  società  Technoproject  srl  (p.iva  07167410633)  l’importo  complessivo  pari  ad  €
7.171,46 oltre iva 22%, per l’esecuzione di opere riguardanti l’installazione del sistema GMS “Sirevix” presso un
locale della u.o.c. Diagnostica per Immagini al piano terra dell’edificio F;

Visto
il D. Lgs.50/2016 e ss.mm.ii;

Attestata 
la legittimità della presente proposta, che è conforme alla vigente normativa in materia;

DETERMINA

di approvare la narrativa, e per gli effetti:

1. di  riconoscere  alla  società  Technoproject  srl  (p.iva  07167410633)  l’esecuzione  di  opere  riguardanti
l’installazione del sistema GMS “Sirevix” presso un locale della u.o.c. Diagnostica per Immagini al piano
terra dell’edificio F, per un importo complessivo pari ad € 7.171,46 oltre iva 22%;

2. di imputare la spesa complessiva a favore della società Technoproject srl derivante dal presente atto pari ad
€  8.749,18  iva  22% compresa,  sul  conto  economico 5030101014 -  MANUTENZIONE ORDINARIA
IMMOBILI del corrente bilancio;

3. di  trasmettere  copia  del  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  alle  UU.OO.CC.  Gestione  Economico
Finanziaria, Diagnostica per immagini, Pronto Soccorso;

4. di pubblicare integralmente la presente determinazione sul sito web aziendale.

Il Direttore U.O.C. Tecnologia Ospedaliera ed HTA
Ing. Vittorio Emanuele Romallo

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

LAVORI PER L’ADEGUAMENTO DEI LOCALI ADIBITI ALL’INSTALLAZIONE DELLA NUOVA RADIOLOGIA
DIGITALE – CIG: 8454567167 - PROVVEDIMENTI.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2023 5030101014 - Manutenzione ordinaria immobili

€8.749,18

24/02/2023

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		EDUARDO CHIANESE




